ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày          tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ của Sở Kế hoạch và Đầu tư

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 01 thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế

hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND cấp huyện, Chủ tịch

UBND cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục KSTTHC, Văn phòng Chính phủ;

- TT/TU;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các PCT/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (BT).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG TỈNH ĐỒNG THÁP

LĨNH VỰC THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG DOANH NGHIỆP

 (Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND-HC

ngày         tháng        năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Tháp)

PHẦN I.  DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực  Cơ quan thực hiện

1
Cung cấp thông tin đăng ký

doanh nghiệp.

Thành lập và hoạt

động doanh nghiệp

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

Tên thủ tục: Cung cấp thông tin đăng ký doanh nghiệp

1. Trình tự thực hiện:

- Khi có yêu cầu cung cấp thông tin đăng ký doanh nghiệp, cơ quan, đơn

vị, tổ chức làm văn bản yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin đăng

ký doanh nghiệp.

- Sau khi nhận được văn bản yêu cầu cung cấp thông tin đăng ký doanh

nghiệp của cơ quan, đơn vị, tổ chức, Sở Kế hoạch và Đầu tư (Phòng Đăng ký

kinh doanh) sẽ khai thác thông tin từ Cổng thông tin quốc gia về đăng ký doanh

nghiệp để cung cấp cho cơ quan, đơn vị, tổ chức.

2. Cách thức thực hiện: Nộp văn bản trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu

chính đến Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Thành phần, số lượng hồ sơ:

- Thành phần: Văn bản yêu cầu cung cấp thông tin đăng ký doanh nghiệp.

- Số lượng hồ sơ: 01 bộ.

4. Thời hạn giải quyết: Không có.

5. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: Các cơ quan, đơn vị, tổ

chức trong hệ thống chính trị.

6. Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính: Sở Kế hoạch và Đầu tư

(Phòng Đăng ký kinh doanh).

7. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Văn bản cung cấp thông tin

đăng ký doanh nghiệp của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

8. Phí, lệ phí (nếu có): Không có.

9. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không có.

10. Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Không có.

11. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính: Quyết định số 924/QĐ-

UBND-HC ngày 07/9/2015 của UBND Tỉnh, ban hành Quy chế phối hợp giữa

các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong quản lý nhà nước đối

với doanh nghiệp sau đăng ký.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:42:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T09:56:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!